SỞ GDĐT HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT ĐẶNG THAI MAI

Số: 03/2023/TB-THPTĐTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 22 tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT)

và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế

thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số ....../QĐ-SGDĐT ngày .../04/2023 của Sở GDĐT Hà Nội về việc

giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 656/KH-SGDĐT ngày 13/03/2023 của Sở GDĐT Hà Nội về tuyển

sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 922/SGDĐT-QLT ngày 31/03/2023 của Sở GDĐT Hà Nội về hướng

dẫn tuyển sinh vào lớp 10 trung học học phổ thông năm học 2023-2024;

Căn cứ đặc điểm tình hình thực tế của trường THPT Đặng Thai Mai năm học 2023 – 2024;

Trường THPT Đặng Thai Mai thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 những

sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

Tổng số 04 lớp, 180 học sinh, trong đó có 03 lớp Ban Khoa học Xã hội, 01 lớp Ban Khoa học

tự nhiên

II. PHƯƠNG ÁN TUYỂN SINH:

- Xét tuyển học bạ dựa trên kết quả rèn luyện và học tập của học sinh ở cấp THCS.

 - Điểm xét tuyển được tính như sau: ĐXT = Điểm THCS + Điểm ưu tiên

III. ĐIỀU KIỆN VÀ ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

 1. Điều kiện xét tuyển

- Học sinh tốt nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS;

- Học sinh hoặc bố mẹ học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại Hà Nội

2. Hồ sơ xét tuyển và nhập học

- Đơn đăng ký xét tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024 (theo mẫu);

- Giấy khai sinh (Bản sao);

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS, hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời còn

thời hạn (Bản chính);

- Học bạ THCS (Bản chính);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, vào học sớm hoặc muộn về độ tuổi (nếu có);

- Phiếu báo kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024 (nếu có)

- Nếu là thí sinh tự do (học sinh tốt nghiệp năm trước) phải có giấy xác nhận nhân sự của

chính quyền địa phương.

3. Thời gian nộp đơn xét tuyển và hồ sơ nhập học

- Thời gian nộp đơn và hồ sơ nhập học: Từ 20/04/2023 đến 22/07/2023;

Căn cứ vào số lượng học sinh nộp đơn đăng ký xét tuyển và chỉ tiêu của trường, nhà trường sẽ

lấy HS có ĐXT từ cao xuống thấp, cho đến khi đủ chỉ tiêu được giao. Thông báo công khai những

học sinh trúng tuyển vào ngày 25/07/2023.

- Thời gian tập trung học sinh khối 10:  08 giờ 00 phút, Thứ Ba, ngày 25/07/2023.

* Các yêu cầu cần tư vấn, giải đáp xin liên hệ theo địa chỉ:

 Văn phòng trường THPT Đặng Thai Mai

 - Địa chỉ: Thôn 4, Hồng Kỳ, Sóc Sơn, Hà Nội.

 - Điện thoại:

+ Thầy Sỹ: 0988.527.358

+ Thầy Tiến: 0986.997.112

 - Hoặc email: c3dangthaimai@hanoi.edu.vn

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Sở GDĐT (để b/c) (Đã ký)

- Lưu: VT Đàm Khắc Sĩ

mailto:c3dangthaimai@hanoi.edu.vn